ML17908r-1

(перевод с английского)

Министерство финансов

Письмо председателя Совета управляющих

ЧЛЕНАМ СОВЕТА УПРАВЛЯЮЩИХ

14 февраля 2024 года

Уважаемый г-н управляющий!

Во время Ежегодного заседания Совета управляющих ЕБРР 16 мая 2024 года в Ереване
пройдут выборы Президента ЕБРР.

Как председатель Совета управляющих хотел бы настоящим официально открыть
процедуру выдвижения кандидатов.

Если Вы желаете выдвинуть кандидата, предлагаю Вам направить генеральному
секретарю не позднее 17.00 (по лондонскому времени) воскресенья 14 апреля
2024 года следующие документы:

 письмо о выдвижении кандидатуры по прилагаемому образцу;
 биографическую справку кандидата; и
 письменное заявление кандидата с изложением своего видения перспектив

деятельности Банка.

Эти документы должны быть представлены на одном из четырех рабочих языков Банка
(английском, немецком, русском или французском).

Письмо о выдвижении кандидатуры и биографическая справка кандидата могут быть
направлены до письменного заявления. Генеральный секретарь распространит
полученные письма о выдвижении кандидатур и биографические справки, и они будут
находиться в открытом доступе. Письменные заявления до завершения периода
выдвижения кандидатур распространяться не будут.

После закрытия периода выдвижения кандидатур генеральный секретарь
распространит полный список выдвинутых кандидатов вместе с соответствующими
письмами о выдвижении, биографическими справками и письменными заявлениями.
Они также будут находиться в открытом доступе на веб-сайте ЕБРР. Кандидатуры или
документация, которые поступят после 17.00 (по лондонскому времени) воскресенья
14 апреля 2024 года, приняты не будут.

ML17908r-1

Один управляющий может выдвинуть только одного кандидата, который должен дать
согласие на выдвижение своей кандидатуры. Каждый выдвинутый кандидат также
должен: i) являться гражданином страны – члена ЕБРР на дату выдвижения его
кандидатуры; ii) обладать необходимой квалификацией и опытом для занятия данной
должности; iii) занимать видное положение и иметь хорошую репутацию, и iv) в случае
избрания должен следовать наивысшим стандартам профессиональной
добросовестности и этических норм в соответствии с Кодексом поведения Банка.

Выдвинутым кандидатам будет необходимо явиться на два собеседования: i) с членами
Совета директоров в 25 апреля 2024 года в Лондоне, и ii) с членами Совета
управляющих в среду 15 мая 2024 года в Ереване. Расходы на проезд и проживание
будут возмещаться в соответствии с политикой Банка в отношении поездок и
возмещения расходов.

Если Вам или потенциальному кандидату требуется дополнительная информация о
Банке или положениях, касающихся проведения выборов, обратитесь к генеральному
секретарю ЕБРР.

Рассчитываю на дальнейшее сотрудничество с Вами в поддержку ЕБРР.

С уважением,

(подпись)

С.П.Р.А. ван Вейенберг
Управляющий ЕБРР от Нидерландов

Рассылка: генеральному секретарю ЕБРР г-ну Кадзухико Когути

ML17908r-1

ПРИЛОЖЕНИЕ

Письмо о выдвижении кандидата
[на бланке управляющего]

Генеральному секретарю
Европейского банка реконструкции и развития
г-ну Кадзухико Когути

[дата]

Уважаемый генеральный секретарь!

Настоящим выдвигаю кандидатуру [имя и фамилия] на должность Президента
Европейского банка реконструкции и развития на предстоящих выборах.
Биографическая справка [имя и фамилия] прилагается.

Подтверждаю, что [имя и фамилия] согласился быть выдвинутым в качестве
кандидата, и что он (она) отвечает требованиям, установленным в разделе 2
«Положения о выборах Президента ЕБРР».

Подтверждаю, что [имя и фамилия] представит письменное заявление с изложением
своего видения будущей деятельности Банка в указанный период выдвижения
кандидатур, по истечении которого оно будет опубликовано вместе с заявлениями
других кандидатов.

Также подтверждаю, что [имя и фамилия] согласился с тем, что все его (ее) личные
данные и другая информация, представленные в связи с выборами и его (ее) участием в
выборах, могут быть обнародованы. Это также касается результатов выборов и
процента голосов, полученных каждым кандидатом.

С уважением

[Имя и фамилия]
Управляющий ЕБРР от [страна-член]